

Gimnaziul Tigheci

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1**Lucrarile de reparatie a pardoselilor cabinetelor 21-36 la Gimnaziul din s. Tigheci
r-nul Leova**

Valoarea de deviz 594 245,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	455,09	14,580 11,880	6 635,250 5 406,480
2	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,22	2 796,123 367,691	615,147 80,892
3	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (150x150x4)	kg	621,65	17,869 1,620	11 108,222 1 007,046
4	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	455,09	170,220 48,600	77 465,334 22 117,374
5	CG22A4 K=5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (K=5)	m2	-455,09	85,985 27,000	-39 130,845 -12 287,430
6	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de	m2	455,09	37,298 2,160	16 973,775 983,016

		bitum filerizat (subif) intr-un strat				
7	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3	45,50	638,340 86,940	29 044,470 3 955,770
8	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (150x150x4)	kg	466,01	17,869 1,620	8 327,309 754,920
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	455,09	90,790 37,800	41 317,717 17 202,402
10	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum Peofesional), la pardoseli gr.2mm, calitate superioare, temelie tare (inclusiv plinta)	m2	455,09	619,035 172,260	281 716,555 78 393,798
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				434 072,934 117 614,268

		Cheltuieli directe	lei	434 072,93
		Asigurare Sociala	24,00 %	28 227,42
		Cheltuieli de transport	3,00 %	9 240,35
		Total	100,00 +	471 540,70
		Cheltuieli de regie	3,00 %	9 240,35
		Total	100,00 +	480 781,05
		Beneficiu de deviz	3,00 %	14 423,43
		Total	100,00 +	495 204,48
		TVA	20,00 %	99 040,90
		Total deviz: Inclusiv salariu		594 245,38 117 614,27

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2-1-1**Lucrarile de reparatie a pardoselilor cabinetelor 21-36 la Gimnaziul din s. Tigheci r-nul Leova****Valoarea de deviz 594 245,38 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	136,527	54,00	7 372,458
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	27,191	54,00	1 468,314
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	910,180	54,00	49 149,720
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	273,054	54,00	14 744,916
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	50,060	54,00	2 703,240
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	91,459	54,00	4 938,786
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,498	54,00	80,892
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	146,516	54,00	7 911,864
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	541,557	54,00	29 244,078
		Total manopera				117 614,27

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,122	460,00	516,120
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	13,652	460,00	6 279,920
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	19,114	425,00	8 123,450
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	14,791	425,00	6 286,175
5.	2010237318750	Distantieri	buc	326,298	0,50	163,149
6.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	136,527	117,00	15 973,659
7.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	68,605	175,00	12 005,875
8.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	160,078	84,00	13 446,552
9.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	68,605	65,00	4 459,325
10.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	2 401,169	11,00	26 412,859
11.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	503,102	75,00	37 732,650
12.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	480,234	210,00	100 849,140
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11 377,250	2,50	28 443,125
14.	2710503808004	Fir de sudare	m	466,513	12,00	5 598,156
15.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	5,438	20,00	108,760
16.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	10,876	14,50	157,702
17.	28731220041003	Plase sudate 150x150x4	kg	1 098,536	15,40	16 917,454
18.	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	47,320	510,00	24 133,200
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,006	15,00	75,090
20.	4100126202818	Apa	m3	21,958	15,00	329,370
		Total materiale de construcții				308 011,72

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	18,204	75,00	1 365,300
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,877	75,00	965,775

3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,653	500,00	326,500
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	59,162	35,00	2 070,670
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	5,461	35,00	191,135
6.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,910	450,00	409,500
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,731	250,00	682,750
8.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	-6,826	75,00	
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,461	120,00	655,320
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,471	35,00	16,485
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	91,018	25,00	2 275,450
		Total utilaje de construcții				8 446,94

Cheltuieli directe	lei	434 072,93
Asigurare Sociala	24,00 %	28 227,42
Cheltuieli de transport	3,00 %	9 240,35
Total	100,00 +	471 540,70
Cheltuieli de regie	3,00 %	9 240,35
Total	100,00 +	480 781,05
Beneficiu de deviz	3,00 %	14 423,43
Total	100,00 +	495 204,48
TVA	20,00 %	99 040,90

Total deviz:

**594 245,3
8**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			14,580
						11,880
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	54,00	5,940
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	54,00	5,940
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,450
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	75,00	2,250
2	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 796,123
						367,691
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	54,00	367,691
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	460,00	2 346,000
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	15,00	7,500
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	35,00	74,932
3	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (150x150x4)	kg			17,869
						1,620
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	54,00	1,350
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	54,00	0,270
	28731220041003	Plase sudate 150x150x4	kg	1,0100	15,40	15,554
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,100
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,145
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,150
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,300
4	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			170,220
						48,600
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	54,00	43,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,00	5,400
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,50	60,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	425,00	27,625
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	460,00	27,600
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	15,00	0,495
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	450,00	0,900
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	35,00	3,500
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	250,00	1,500
5	CG22A4 K=5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (K=5)	m2			85,985
						27,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	54,00	27,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,4000	2,50	30,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0065	425,00	13,812
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0060	460,00	13,800
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	15,00	0,248
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0030	75,00	1,125
6	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			37,298
						2,160
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	54,00	2,160

	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	117,00	35,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,015
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	75,00	0,023
7	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3			638,340
						86,940
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1,6100	54,00	86,940
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	510,00	530,400
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	75,00	21,000
8	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (150x150x4)	kg			17,869
						1,620
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	54,00	1,350
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	54,00	0,270
	28731220041003	Plase sudate 150x150x4	kg	1,0100	15,40	15,554
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,100
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,145
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,150
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,300
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			90,790
						37,800
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	54,00	32,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,00	5,400
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,500
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	425,00	17,850
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,150
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,050
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	120,00	1,440
10	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum Profesional), la pardoseli gr.2mm, calitate superioare, temelie tare (inclusiv plinta)	m2			619,035
						172,260
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	54,00	108,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	54,00	64,260
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	175,00	26,381
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	84,00	29,547
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	11,00	58,039
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	12,00	12,301
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	65,00	9,799
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	75,00	82,913
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	210,00	221,603
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	15,00	0,023
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	75,00	0,750
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	35,00	0,420
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.